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1. Spotkanie z Jezusem Chrystusem prowadzi do wiary 

Wysłuchane przed chwilą Słowo Boże uświadamia nam prawdę, że Pan Bóg zawsze 
pragnie spotkania z człowiekiem i szuka sposobu dotarcia do każdego z nas. Dokonuje 
tego w całej historii zbawienia, która została streszczona w pierwszych wersetach Listu 
do Hebrajczyków w słowach: „Wielokrotnie i na różne sposoby przemawiał do ojców 
naszych Bóg przez swych proroków, a w tych ostatecznych dniach przemówił do nas 
przez Syna” (Hbr 1, 1-2). Zawsze spotkanie Jezusa Chrystusa z człowiekiem było i po-
zostaje wezwaniem, aby uwierzyć, że „On jest prawdziwie Zbawicielem świata” (J 4, 
42). Słowa i znaki dokonywane przez Pana Jezusa stawiały ludzi przed wyborem: uwie-
rzyć, że jest On Mesjaszem, Synem Bożym albo wiarę tę odrzucić. Ewangelie podają 
nam tak wiele przykładów jednej i drugiej postawy. 

Msza święta, w której w dzisiejszy Dzień Pański uczestniczymy, jest spotkaniem              
z Jezusem Chrystusem, które nie tylko wiarę w Niego zakłada ale również do niej pro-
wadzi, umacnia ją i pogłębia. Słuchamy słów Zbawiciela, spotykamy Żywego Chrystusa 
przychodzącego do nas w Eucharystii, abyśmy według słów Jego Ewangelii, „wierzyli, 
że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym i […], mieli życie w imię Jego” (J 20, 31). 

Nasze spotkanie dokonuje się w Kościele, wspólnocie ludzi wierzących w Jezusa 
Chrystusa. To w tej wspólnocie wypełniane są słowa, które wypowiedział do two-
rzących fundament Kościoła Apostołów, gdy otrzymali przed Wniebowstąpieniem pole-
cenie: „Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy          
i przyjmie chrzest, będzie zbawiony, a kto nie uwierzy, będzie potępiony” (J 16, 15-16). 

2. Dar Roku Wiary 

Szczególne zadanie głoszenia Ewangelii i utwierdzania braci w wierze zostało po-
wierzone św. Piotrowi i jego następcom (por. Łk 22, 32). W duchu wdzięczności za 
dar Piotra naszych czasów chcemy przyjąć ogłoszony dla naszego duchowego umoc-
nienia Rok Wiary. Papież Benedykt XVI w Liście apostolskim Porta fidei („Podwoje 
wiary”) zachęca nas gorąco do tego, abyśmy przekroczyli bramy wiary i wyruszyli w 
drogę, która trwa przez całe nasze życie. Jak pisze Papież: „Zaczyna ją chrzest (por. 
Rz 6, 4), dzięki któremu możemy wzywać Boga jako Ojca, a kończy przejście przez 
śmierć do życia wiecznego, będącego owocem zmartwychwstania Pana Jezusa, który 
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poprzez dar Ducha Świętego zechciał włączyć w swą chwałę tych, którzy w Niego 
wierzą (por. J 17, 22)” (Porta fidei p. 1). 

Rok Wiary rozpocznie się dnia 11 października 2012 roku, w pięćdziesiątą rocznicę 
otwarcia Soboru Watykańskiego II a zakończy w Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata, 24 listopada 2013 roku. W dniu rozpoczęcia Roku Wiary upływa także 
dwadzieścia lat od opublikowania Katechizmu Kościoła katolickiego. Pragnieniem pa-
pieża Benedykta XVI jest, abyśmy na nowo zobaczyli wydarzenie Soboru Watykań-
skiego II „jako wielkiej łaski, która stała się dobrodziejstwem dla Kościoła XX wieku” 
oraz docenili jeden z najważniejszych owoców ostatniego Soboru – Katechizm Kościoła 
katolickiego, stanowiący przecież systematyczną i organiczną syntezę podstawowych 
treści wiary (por. Porta fidei p. 5 i 11). 

We wspomnianym Liście Papież z wielką troską o naszą wiarę ukazuje sposoby jej 
umacniania. Trudno je wszystkie omówić, czy chociaż krótko przedstawić, dlatego za-
chęcam Wszystkich do uważnej lektury tego papieskiego dokumentu. Może on stać się 
dla nas najlepszym przewodnikiem na naszej drodze spotkania z Chrystusem w wierze          
a przez naszą wiarę doprowadzenia do tego zbawczego spotkania innych. 

Zdając sobie sprawę z bogactwa nauczania Benedykta XVI, zwróćmy uwagę tylko 
na niektóre jego wskazania. Papież przypomina o naszym obowiązku poznawania 
wykładu wiary zawartej w Katechizmie Kościoła katolickiego, mówi o szczególnej 
roli znajomości wyznawanego indywidualnie i we wspólnocie liturgicznej Credo. 
Zachęca nas, aby wiara stawała się fundamentem naszych wyborów, podejmowanych 
działań i realizacji życiowego powołania. Wzywa do zaangażowania w dzieło nowej 
ewangelizacji jako przekazu wiary chrześcijańskiej w dzisiejszych warunkach. Wska-
zuje na potrzebę wzmocnienia świadectwa miłosierdzia. Trzeba nam przejąć się sło-
wami Papieża, który naucza nas o tym, że „wiara bez miłości nie przynosi owocu,              
a miłość bez wiary byłaby uczuciem nieustannie zagrożonym przez zwątpienie. Wiara 
i miłość potrzebują siebie nawzajem, jedna pozwala bowiem drugiej się urzeczywist-
niać” (Porta fidei p. 14). 

Zasygnalizowane tematy listu papieskiego niech staną się dla nas zachętą do sys-
tematycznego poznawania nauczania Kościoła. Byłoby dobrze, gdyby jednym z owo-
ców przeżywanego przez nas Roku Wiary było głębokie pragnienie korzystania z tak 
wielu możliwości formowania się w szkole Jezusa Chrystusa. To na pewno będzie 
służyło naszej duchowej i ogólnoludzkiej dojrzałości. 

W zmieniającym się świecie dobra znajomość prawd wiary pozwala się czuć bez-
piecznie w Łodzi Kościoła, którą kieruje i broni przed niebezpieczeństwami nasz 
Zbawiciel, Jezus Chrystus. Światło wiary pomoże nam rozświetlać to, co w naszym 
życiu wypełnione ciemnością lęku. Mądrość płynąca z wiary może stać się odpowie-
dzią na trudne pytania, które często stawia świat i z którymi przychodzi nam się na co 
dzień spotykać. 

Dziś nasza wiara, jak w całej historii Kościoła, jest nieustannie doświadczana. 
Dbając o wiarę, pielęgnując ją i troszcząc się o jej rozwój, możemy być pewni, że to 
co trudne może ją tylko umocnić. Prawdziwa wiara to przecież mocna więź z Chry-
stusem. O naszym Zbawicielu możemy za św. Pawłem Apostołem pełni ufności po-
wiedzieć: „Wszystko mogę w tym, który mnie umacnia” (Flp 4, 13). 
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3. Nasza odpowiedź – być odpowiedzialnym za dar wiary 

Drodzy Diecezjanie! 
W czasie pontyfikatu papież Benedykt XVI, przez swoje nauczanie i podejmo-

wane inicjatywy wielokrotnie udowodnił, że w profetycznym duchu pasterza zatros-
kanego o losy Kościoła i całej ludzkości doskonale stawia diagnozę naszych naj-
większych problemów i wskazuje sposoby ich rozwiązania. Rozpoczynając za kilka-
naście dni Rok Wiary, chciejmy zobaczyć w nim szczególny dar na nasze czasy i od-
powiedzieć na niego zaangażowaniem w przygotowywane w Diecezji i parafiach pro-
pozycje duszpasterskie. Pamiętajmy, że łączymy się w przeżywaniu tego czasu łaski      
z całym Kościołem. Niech to poczucie przynależności do wielkiej wspólnoty ludzi 
wierzących pozwala nam na odkrycie prawdy, że jest tak wielu ludzi pragnących 
pójść za Jezusem Chrystusem drogą wiary, niech pomoże nam w dzieleniu się wiarą            
i jej wzajemnym umacnianiu. 

Uroczyste rozpoczęcie Roku Wiary w naszych parafiach odbędzie się w czwartek 
11 października 2012 roku, Mszą świętą i nabożeństwem różańcowym, podczas któ-
rego będziemy rozważać tajemnice światła w duchu Listu apostolskiego Porta fidei. 
To dla nas dobra okazja poznania nauczania papieskiego. Zachęcam do licznego 
udziału w tym wydarzeniu. Niech nasze wspólnoty parafialne i zakonne wraz z Mary-
ją „błogosławioną, która uwierzyła” (Łk 1, 45) spotkają się u stóp Jej Syna, Jezusa 
Chrystusa. To w Niego chcemy mocniej wierzyć i Jemu mocniej zawierzyć swoje 
życie. Matka Boża jako Pierwsza Uczennica Jezusa Chrystusa, niech stanie się dla nas 
wzorem przyjęcia Słowa Bożego i zawierzenia swojego życia samemu Bogu. 

Rozpoczęcie Roku Wiary w Diecezji związane będzie z Uroczystością Patronki Die-
cezji Łowickiej – św. Wiktorii. Zgromadzimy się w Łowiczu w Święto Niepodległości, 
w dniu 11 listopada przy relikwiach naszej Świętej, aby od niej uczyć się, jak być wier-
nym Chrystusowi zawsze i we wszystkim, co czynimy. Będziemy modlić się przez jej 
wstawiennictwo, abyśmy tak jak ona trwali mocno w wierze (por. 1 Kor 16, 13). Na 
Rok Wiary zostało zaplanowane wiele inicjatyw diecezjalnych i parafialnych. Przyj-
mijmy je jako pomoc w owocnym przeżywaniu naszej wiary, która jest darem Boga dla 
nas, Kościoła i całego świata. Oby nasze zaangażowanie prowadziło do spotkania                 
z Chrystusem, „który nam w wierze przewodzi i ją wydoskonala” (Hbr 12, 2). 

Na dobre przeżycie Roku Wiary z serca Wszystkim błogosławię: w Imię Ojca              
i Syna, i Ducha Świętego. 
 
ZARZĄDZENIE: 

List Księdza Biskupa Ordynariusza należy odczytać w niedzielę 30 września 2012 
roku, podczas wszystkich Mszy świętych. 
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